
春日神社宮司奉務の十社 氏子様 神社崇敬者様 各位

社務所改築 ご奉賛のお願い

常も春日神社宮司がご奉仕致します春日神社・御馬神社・国造神社・井手
神社・米日吉神社・八幡神社・高皇産霊神社・荒川神社・郷八幡神社・宇佐
八幡神社の各神社へ篤い敬神の念を奉られます処、心より感謝申し上げます。

宮司就任来常々申し上げてきました金沢市増泉鎮座の春日神社社務所改築
事業ですが、現社務所は築 110 年を超える平屋部・増築された築 90 年を超
える二階建て部となっていますが、建物自体の傾きが特に著しく、神社の為
にお集まりいただく方の安全を担保することができなくなっております。

また、十社全ての祭典社務を滞りなく後世へ伝えるべく、神社運営に掛か
る設備を補完集約し、ご参拝戴く皆様を心地よくお迎えできる様「春日神社
及び春日神社十社会の社務運営」を新設の建物に統合致します。

耐震及び事業継承には事既に喫緊の課題とし、工事費用一億円を超える高
額ですが、皆様からのご寄付をお願いし本年の改築工事完了を目指し進めさ
せていただく所存です。
併せて、春日神社の宮司がご奉仕しております全十社の神社で組織する「春
日神社十社会」からも改築事業推進へご快諾を全会一致でいただき、大きな
事故が起こる前に解決すべしとされております。

つきましては、建築にかかる柱や瓦などの建材奉納から、ご参拝戴く皆様
の控え室格子天井に大神様への献花を彩りお花の絵の奉納などを、総一万人
を超えて願い、できるだけ多くの方から広くご寄付を賜るべく皆様にもご理
解とご周知いただきます様、ご協力をお願いいたします。
子細につきましては春日神社社務所へ、又はホームページをご参照下さい。

春日神社十社会社務所 建材・献花奉納

場所：春日神社社務所 金沢市増泉 2丁目 1番 1号
期間：令和 6年 12月 31日迄

（ご来社頂く際には職員の在籍をお電話などでご確認下さい）

連絡：076－ 241－ 0701
ＨＰ：https://kasuga-jinjya.com/

春日神社 金沢市増泉二丁目 1番 1号鎮座 及び

御馬神社 国造神社 井手神社 米日吉神社 八幡神社
高皇産霊神社 荒川神社 郷八幡神社 宇佐八幡神社

全十社宮司 田中正真
令和 6年 3月 24日


